2

Проект
 	подготовлен
департаментом архитектуры
и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»_________20____						        №__________

Об установлении доли земельных участков,
предоставляемых бесплатно для целей
индивидуального жилищного строительства

Руководствуясь статьями 11, 39.19, 83, подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 7.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз
«О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 15 статьи 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Решением Думы г. Сургута от 10.12.2020  № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Установить на 2021 год долю в размере не менее 50 % земельных участков, обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой
в соответствии с утверждёнными региональными нормативами градостроительного проектирования, подлежащих включению в перечень земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства, от общего количества земельных участков, прошедших государственный кадастровый учёт и предназначенных для индивидуального жилищного строительства, за исключением земельных участков, прошедших государственный кадастровый учёт в связи с изменением их границ.
[bookmark: _GoBack]2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее                                 постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казённому учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	 5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города 	                                                                        А.Н. Томазова